
 
Vavrečkova 275 

760 01 Zlín 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce – REŠERŠNÍ PRÁCE Strana 1/2 
Verze 2019/05 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

(REŠERŠNÍ PRÁCE) 

 

Příjmení a jméno studenta: Plachká Anna 

Studijní program: B 2901 Chemie a technologie potravin       

Studijní obor: Chemie a technologie potravin 

Zaměření   
(pokud se obor dále dělí):  

Technologie mléka a mléčných výrobků       

Ústav: Technologie potravin 

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Zita Bastlová 

Akademický rok: 2020/2021 

  

Název bakalářské práce:  

Využití ochranných kultur při výrobě mléčných výrobků 

 

 

 

Hodnocení bakalářské práce s využitím klasifikační stupnice ECTS: 

 

Kritérium hodnocení 
Hodnocení dle ECTS 

1. Aktuálnost použité literatury E - dostatečně 

2. Využití poznatků z literatury D - uspokojivě 

3. Zpracování bakalářské práce D - uspokojivě 

4. Interpretace a souvislost prezentace poznatků z literatury E - dostatečně 

5. Formulace závěrů práce E - dostatečně 

6. Přístup studenta k bakalářské práci E - dostatečně 

 

Předloženou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

  E - dostatečně 

  



 
Vavrečkova 275 

760 01 Zlín 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce – REŠERŠNÍ PRÁCE Strana 2/2 
Verze 2019/05 

 

Komentáře k bakalářské práci: 

Předložená bakalářská práce na téma „Využití ochranných kultur při výrobě mléčných výrobků“ je 
zpracována na 46 číslovaných stranách. Dané téma je zpracováno ve čtyřech kapitolách. 
 
Pro prostudování předložené práce lze konstatovat, že práce je zpracována přehledně. Bohužel 
autorka podává obecné informace o dané problematice, nejde do hloubky tématu a omezuje se na 
běžně známé a vžité poznatky. Práce nepřináší nový vhled do problematiky. Autorka se dopouští 
několika technologických nepřesností, které snižují kvalitu práce. Celkově by část zabývající se 
kulturami mohla být obsáhlejší. 
 
Autorka využila řady cizojazyčných literárních zdrojů. Jako nedostatek hodnotím ne úplně šťastné 
kombinování zdrojů staršího data, kde některé informace potřebují modifikaci a použití ne zcela 
kvalitních překladů, kde často dochází ke ztrátě smyslu poskytované informace. 
 
Celkově lze konstatovat, že studentka dané téma splnila. Práci doporučuji k obhajobě.      

Otázky vedoucího bakalářské práce: 

Můžete prosím uvést konkrétní příklad použití ochranné kultury na konkrétním výrobku? 

 

 

V Kroměříži dne 31. 05. 2021                    

 

Podpis vedoucího bakalářské práce 

 


